
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 2474 del 9 0 GIÙ, 2023

OGGETTO: Dott. Fabrizio De Nicola. Presa d'atto del D.A. n. 28/2023. Proroga nelle

Funzioni di Commissario Straordinario.

DoiiMtA

Proposta n. del

SETTORE PROPONENTE

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

; Vla

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA,in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D. A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D. A. n. 01/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente
Dott.ssa

Maria
AntoniettatiCatzideliberazione

Vista la L. R. 5/2009 recante "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale";



Vista la L.R. 5/2009 recante "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale";

Richiamato l'art. 8 della citata normativa ai sensi della quale sono istituite le Aziende Ospedaliere di

Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione, tra le quali l'A.R.N.A.5. "Garibaldi" di Catania;

Vista la deliberazione n. 01 del 16 aprile 2019, di presa d'Atto del Decreto Presidenziale 196/serv. 1/S.G. del

04.04.2019, con cui il dott. Fabrizio De Nicola è stato nominato Direttore Generale dell'A.r.n.a.s. Garibaldi

di Catania, per un periodo di tre anni, con decorrenza dal 16 aprile 2019;

Considerato che, a seguito della scadenza dei mandati di Direttore Generale delle Aziende sanitarie e nelle

more della definizione della procedura selettiva funzionale alla individuazione dei nuovi Direttori, con

deliberazione della Giunta regionale n. 296 del 31 maggio 2022, su conforme proposta dell'Assessore della

Salute, è stata a suo tempo disposta la proroga dei relativi contratti, fino al 31 dicembre 2022;

Visto il D.A. n. 53 del 29 dicembre 2022, trasmesso con nota pec di pari data, con il quale l'Assessore

regionale della Salute, ai sensi dell'art. 20, c. 3, della L. R. 5/2009 e dell'art. 2, c. 2, del D. Lgs n.

171/2009, ha stabilito, fra gli altri, di nominare il dott. Fabrizio De Nicola quale Commissario

Straordinario dell'A.r.n.a.s. Garibaldi di Catania a decorrere dal "...1 gennaio 2023 e sino alla

nomina del Direttore generale..." della stessa azienda;

Preso Atto che, ai sensi dell'art. 2 del citato Decreto assessoriale, i Commissari Straordinari

"..nelle more del provvedimento di nomina dei Direttori generali, al fine di garantire la continuità

e la funzionalità delle rispettive Aziende, assumono la legale rappresentanza delle medesime

aziende ed adottano tu/ti i provvedimenti finalizzati alla complessiva organizzazione e gestione

delle stesse";

Visto il successivo D.A. n. 01 del 02.01.2023 con cui, a rettifica del precedente, l'Assessorato
Iregionale della Salute ha fissato la durata dei suddetti incarichi commissariali "...sino al 30

giugno..." 2023;

Vista la nota prot. 3264/Gab/2023, con cui il suddetto Assessorato ha trasmesso il D.A. n.

28/2023/Gab del 29.06.2023 (che si allega alla presente) con il quale, per tutte le ragioni ivi

illustrate, i Commissari Straordinari delle Aziende sanitarie - e fra questi il dott. Fabrizio De

Nicola - ”...sono prorogati sino al 31 ottobre o, per un periodo minore, qualora le procedure di

nomina dei Direttori Generali siano definite antecedentemente all'indicata data..." ;

Rilevato che ai sensi dell'art. 3 dello stessa D. A., la proroga degli incarichi "...decorre senza

soluzione di continuità dal 1° luglio...";

IRilevato, altresì, che per l'espletamento delle funzioni ”...continua ad essere attribuito il

trattamento economico del Direttore Generale...con esclusione della quota correlata ai risultati di

gestione;



Ritenuto dover prendere atto del citato provvedimento;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

* Prendere atto del D. A n 28/2023/Gab del 29 giugno 2023 con cui l'Assessore della Salute ha

stabilito di prorogare il dott. Fabrizio De Nicola nelle funzioni di Commissario Straordinario

dell'Azienda di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione (A.R.N.A.S.) "Garibaldi" di Catania;

* Prendere, altresì, atto che il predetto incarico avrà decorrenza dal 1° luglio 2023 e fino al 31

ottobre 2023, senza soluzione di continuità rispetto al medesimo, precedente, incarico;

*. Comunicare l'odierna deliberazione al competente Assessorato, al Collegio Sindacale ed a tutti

gli uffici dell'Azienda;

* Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

A immediatamente

U perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

U a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


